(1) Autrefois le nom de Vaubourg était volontiers donné aux
petites filles, Cette coutume a subsisté encore apras la Révoluation.
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vocatorum et rogatornm presentia, Reverendus in Christe
pater Johannes Geperensis, Dei et Sancte Sedis Aposto-
lice gratia episcopus Ebronensis, vices gerems in ponti-
ficalibus et suffraganeus Reverendiin Christo patris ac
domini domini Johannis d’Amboise, eadem gracia epis-
copi ac ducis dicti Lingonensis parisque Francie, virtute
et auctoritate certarum litterarum sigillo dicti Reverendi
episcopi Lingonensis in cera viridi sigillatarum, non can~
cellatarum aut in aliqua sui parte corruptarum, sed sana-
rum et integrarum omnique prorsus vicio et suspicione
carentium ut prima facie apparebat, quarum de verbo ad
verbum tenor est talis :

« Johannes d’Amboise, Dei et Sancte Sedis Apos-
tolice gratia episcopus dux Lingonensis ac par Fran-
cie, Universis presentes litteras inspecturis salutem
in Domino sempiternam. Cum pro parte cantoris
et capituli ecclesie collegiate sanctissimi Martini de
Chableis, nostre Lingonensis dicecesis, nobis fuerit
expositum quod bhone memorie Ludovicus 1l, sancte
Agathe sacrosancte Romane Ecclesie diaconus cardi-
nalis, de BARRO vulgariter nuncupatus, ecclesie Lin-
gonensis administrator perpetuus, noster predecessor,
festum beati Spani cujus reservantur reliquie in pre-
dicta ecclesia collegiata (1) et cujus festum celebratur
anuatim a clero et populo dicti loci, die'passionis
ejusdem, octavo kalendas novembris, omnibus utrius-
que sexus vere penitentibus et confessis predictum fes-
tum colentibus et predictam ecclesiam collegiatam

(1) Le 4 mars 1ago, concession d’une indulgence d’un an et
4o jours A cenx qui visiterent I'église de Saint-Martin de Chablis,
le jour dela féte de Saint-Martin et de Saint-Epain, dont le corps
repose dans cette église, et pendant I'octave de ces fétes.

(Regesta NICOLAI 1V, publiés par Langlois, N° 2351.) Ces reli-

ques sont encore conservées, en partie, dans une belle chisse du
xvir* siécle.
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visitantibus die festi ejusdem quadraginta dies indul-
gentiarum’'in perpetuum concesserit, et a modieo tem-
pore predicti cantor et capitulum capsam argenteam
miro opere fabricari fecerunt, intenduntque in brevi,
Deo anuente, reliquias prefati martyris et alia sanc-
tuaria in quadam antiqua capsa recondita in predictam
novam argenteam transferre facere : Nobis humiliter
. supplicaverunt quatenus diem translationis hnjusmodi
publicari facere in ecclesiis nostre dicecesis possint et
valeant licentiam et auctoritatem eisdem concedere di-
gnaremur, Nos autem toto devotionis affectu cupientes
sanctorum venerationes populique devotiones ad bene
operandum exhortari pariter et augeri, ad Omnipoten-
tis Dei gloriam et honorem hujus sancti martyris pre-
dicti, litteras predecessoris nostri prefati in emnibus
et per omnia confirmantes, eisdem cantori et capitulo
quod possint et valeant predictam diem translationis
reliquiarum predicti martyris in ecclesiis dicte nostre
dicecesis publicari facere licentiam concedimuset facul-
tatem. Ut autem ad tam pium opus ac Deo gratum
honorificentiam dicto martyri, diebus sue passionis ac
translationis hujusmodi, exhibendam populus facilius
animetur et inducatur, Omnibus et singulis vere peni-
tentibuset confessis qui dictis diebus festivitatis ipsius
martyris ac etiam translationis hujusmodidictam eccle-
siam pie visitaverint, aut etiam predictos dies passionis
et translationis excoluerint et festivaverint, quadra=-
ginta dies de injunctis sibi penitentiis in Domino mise-
ricorditer relaxamus, presentibus perpetuistemporibus
duraturis. Quocirca reverendo in Christo patri ae
domino episcopo Ebronensi, vicesgerenti nostro, ut
predictam translationem decenter, pie et honorifice
faciat, qui per eosdem cantorem et capitulum requisi-
tus et rogatus fuerit, vices nostras in hac parte commi-
simus et per presentes committimus, jure nostro et
quolibet alieno in omnibus semper salve. Datum in
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castro nostro de Gurgeyo, sub sigillo majori nostri
Officialatus Lingonensis, die vicesima tertia mensis
junii, anne Domini millesimo quingentesimo nono. Sic
signatum M. Jobin, et scriptum per Dominum. »

Necnon certarum litterarum, sigillo venerabilium et
circum spectorum dominorum Decani, thesaurarii totius-
que capituli insignis ecclesie beatissimi Martini Ture-
nensis, in cera viridi sigillatarum, quarum tenor
sequitur :

« Decanus totumque capitelum insignis ecclesie bea-
tissimiMartini Turonensis,ad Romanam Eclesiam nullo
medio pertinentis, dilectis nostris cantori et capitulo
ecclesie collegiate ejusdem beatissimi Martini de Cha-
bleis in dicecesi Lingonensi constitute, nobis pleno jure
subjecte, salutem in Domino, Supplicationi parte ex
vestra Nobis facte, juste etrationi consone, inclinantes
ut per quemcumque quem eligere volueritis catholicum
dominum antistitem, gratiam et communionem Sedis
Apostolice obtinentem, ecclesiam vestram de Chableiis
dedicari et consecrari, necnon preciosasreliquias cor-
poris Sancti Spani martiris in ipsa vestra ecclesia, ut
pie credimus, requiescentes, de veteri capsa in aliam
novam et sumptuosiorem transferri facere valeatis, ei-
dem domino antistiti ecclesiam predictam dedicandi
et consecrandi, dictasque reliquias’ in ipsa ecclesia (et
extra non) transferendi cum solemnitatibus et ceremo-
niis, tenore presentium licentiam impertimur et con-
cedimus facultatem, supplicantes eidem domino antis-
titi, sic per vos eligendo, quatenus dictam vestram
ecclesiam consecrare etreliquias predictas ut prefertur
transferre dignetur. Presentibus litteris post annum a
data concessionis earumdem computanda minimo va-
lituris. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum, Datum Turonis in
galleriis dicte nostre ecclesie, nobis ibidem propterea
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more solito congregatis, die decima mensis novembris,
anno Domini millesimoquingentesimo nono. Sicsigna-
tum : G. du Molin, et scriptum per capitulum. »

Suo, ut decet, officio fruendo imprimis et ante omnia
dictam ecclesiam collegiatam beati Martini de Chableiis,
de membris principalibus dicte ecclesie beatissimi Mar-
tini Turonensis existentem, dedicavit atque consecravit,
ut moris est adhibitis solemnitatibusg et in tali casu fieri
observatis. Postremo vero corpus sacratissimum martiris
beati Spani, quod in quadam veteri et antiqua teca cum
capite requiescebat, in presenti nova teca et argentea,
cum magna reverentia et ingenti honore, canendo et
populum tunc existentem predicando, vitam quoque diecti
martiris explanando, transtulit atque recondidit. Et in
qua quidem tecaveteri reliquias cum maxima veneratione
ibidem reconditas et litteras magne auctoritatis earum-
dem reliquiarum testimoniales invenit, sicut presentibus
litteris inferius aureate :

« Pax intrantibus, gaudium exeuntibus. In hac teca
requiescunt reliquie in honorem Domini nostri Jesu
Christi : de vestimentis ipsius; de vestimentis beate
Marie matris ejus ; de precioso ligno vivifice crucis; de
reliquiis sancti Petri, sancti Pauli,sancti Andree, sancti
Jacobi, sancti Johannis Baptiste et beate Elizabeth
matris ejus; de reliquiis domini sancti Adjutorii atque
beate Maure (1) in cujus honore ista ecclesia est fabri-
cata; de reliquiis sancti Hylari, sancte Radegundis
regine, sancti Simplicii, sanctorum Crispini et Cris-
piniani, sancti Gaciani, sancti Lidorii. De barba, cilicio,
vestimentis et sepulero beatissimi Martini egregii con-
fessoris. De reliquiis sancti Bricii, Perpetue, Gregorii,
Agricole, Simplicii, Sulpicii; de sepulecro Domini, de

(1) Saint Epain et sainte Maure, sa mére, étaient considérés
comme patrons secondaires de la collégiale.
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presepio in quo natus fuit; de beato Laurentio, de reli-
quiis sancti Medardi, de pallio ipsius; corpus etiam
sancti Spanietaliorum plurimorum sanctorum quorum
nomina in presentiarum memoriter non tenemus. »

Quam quidem translationem, eum diclis reliquiis atque
dicte ecclesie dedicationem prefatus dominus vicesgerens
egit atque fecit, presentibus venerabilibus et circumspec-
tis viris magistris Jacobo Prevost, dicti episcopi Lingo-
nensis vicario generali, Nicholao Gautherot, ejusdem
episcopi sigillifero Divienensi, canonicis dicte ecclesie
Chableyarum, qui tunc erant cum dicto domino vicesge-
rente, videlicet dominis Guillermo de Merey, cantore,
Johanne Joly, Johanne Guillefinat, Petro Eveillard, Guil-
lermo Duplessis, Karolo Ophnis, cum pluribus capellanis
et clericis dicte ecclesie, et aliis preshiteris atque probis
viris fide dignis de dictis Chableiis partibus et pagis
adjacentibus qui huc convenerant existentibus, patenter
et coram cunctis, et non intendendo derogare in aliquo
privilegiis per summos pontifices dictis cantori, canonicis,
capellanis et clericis prefate ecclesie collegiate sancti
Martini concessis. Etiam injunxit et praecepit populo dicti
loci ut haberet colere et festivare diem passionis ejusdem
sancti Spani, ut consuetum est et quemadmodum festum
beati Mammetis colunt et festivant, ab omni opere feriali.
Et quae quidem translatio solemnis facta fuerit ut pre-
missum est et publicata dicta die decima octava novem-
bris cum ipsa dedicatione, tamen singulis annis a clero
et populoe octave idus marcii, ut solitum est fieri, venera-
bitur, et quinto idus julii dicta dedicatio, cum suis octa-
vis celebrabitur.